ВОЛЬКАУСКІ  СЕЛЬСКI

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

ВОЛЬКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

30 декабря 2024 г.  №10

в .  Во лька  Івацэв іцкі  раѐн

Брэсцкая  вобласць

                 д .  Во лька  Ивацевичский район

                 Брестская  область

Об изменении решения
Вольковского  сельскоого
Совета депутатов от 29
декабря 2023 г. № 77

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики

Беларусь Коссовский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «210 924,00» заменить цифрами

«205 952,00»;

1.2. в пункте 2:

в абзаце втором цифры «210 924,00» заменить цифрами «205 952,00»;

в абзаце третьем цифры «210 924,00» заменить цифрами «205 952,00»;

1.3.  приложения 2–4 к этому решению изложить в новой  редакции

(прилагаются).

2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на интернет-

странице Ивацевичского районного исполнительного комитета

официального сайта Брестского областного исполнительного комитета.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель И.Б. Карпович

consultantplus://offline/ref=B788911BFD473CD90867264FE10A5D334A8AC22F8DF0B79BF401A5E91F5F66F48170BF5E002D8B12AF26B24D294437wCO

                                              Приложение 2
к решению
Вольковского сельского
Совета депутатов
29.12.2023 № 77
(в редакции решения
Вольковского сельского
Совета депутатов
30.12.2024 №10)

ДОХОДЫ
сельского бюджета

(рублей)

Наименование Гру

ппа

Подг

руппа

Вид Раз

дел

Подраз

дел

Сумма

1 2 3 4 5 6 7

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 155 717,00

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 132 296,00

Налоги на доходы, уплачиваемые

физическими лицами 1 1 1 00 00 132 296,00

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 132 296,00

Налоги на собственность 1 3 0 00 00 20 506,00

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 3 857,00

Земельный налог 1 3 1 08 00 3 857,00

Налоги на остаточную стоимость

имущества 1 3 2 00 00 16 649,00

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 16 649,00

Налоги на товары (работы, услуги) 1 4 0 00 00 403,00

Сборы за пользование товарами

(разрешения на их использование),

осуществление деятельности 1 4 4 00 00 403,00

Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00 403,00

Другие налоги, сборы (пошлины) и

другие налоговые доходы 1 6 0 00 00 2 512,00

Другие налоги, сборы (пошлины) и

другие налоговые доходы 1 6 1 00 00 2 512,00

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 2 512,00

2

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 7 999,00

Доходы от использования

имущества, находящегося в

государственной собственности 3 1 0 00 00 53,00

Доходы от размещения денежных

средств бюджетов 3 1 1 00 00 53,00

Проценты за пользование

денежными средствами бюджетов 3 1 1 38 00 53,00

Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности 3 2 0 00 00 7 922,00

Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

государственной собственности 3 2 1 00 00 7 082,00

Доходы от сдачи в аренду земельных

участков 3 2 1 40 00 7 082,00

Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности и

компенсации расходов государства 3 2 3 00 00 600,00

Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности 3 2 3 45 00 600,00

Доходы от реализации

государственного имущества, кроме

средств от реализации

принадлежащего государства

имущества в соответствии с

законодательством о приватизации 3 2 4 00 00 240,00

Доходы от имущества,

конфискованного и иным способом

обращенного в доход государства 3 2 4 48 00 240,00

Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 24,00

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 24,00

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 24,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 42 236,00

Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Республики Беларусь 4 3 0 00 00 42 236,00

3

Текущие безвозмездные поступления

от других бюджетов бюджетной

системы Республики Беларусь 4 3 1 00 00 42 236,00

Дотации 4 3 1 60 00 17 076,00

Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 25 160,00

Иные межбюджетные трансферты из

вышестоящего бюджета

нижестоящему бюджету 4 3 1 62 01 25 160,00

ВСЕГО доходов      205 952,00

                                                                           Приложение 3
к решению
Вольковского сельского
Совета депутатов
29.12.2023 № 77
(в редакции решения
Вольковского сельского
Совета депутатов
09.12.2024 №9)

РАСХОДЫ
Сельского бюджета по функциональной
классификации расходов бюджета по
разделам, подразделам и видам

(рублей)

Наименование Раз
дел

Подраз
дел

Вид Сумма

1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 175 430,00

Государственные органы общего назначения 01 01 00 146 626,00

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 146 626,00

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 28 804,00

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 28 804,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 30 522,00

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 30 522,00

ВСЕГО расходов    205 952,00

                                               Приложение 4
к решению
Вольковского сельского
Совета депутатов
29.12.2023 № 77
(в редакции решения
Вольковского сельского
Совета депутатов
09.12.2024 №9)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений по распорядителям
бюджетных средств районного бюджета в
соответствии с ведомственной классификацией
расходов сельского бюджета и функциональной
классификацией расходов бюджета по разделам,
подразделам и видам

(рублей)

Наименование
Гла
ва

Раз
дел

Подраз
дел

Вид
Объем

финансирова
ния

1 2 3 4 5 6

СЕЛЬСКИЙ БЮДЖЕТ 000 00 00 00 205 952,00

Сельисполком 010 00 00 00 205 952,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 175 430,00

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 146 626,00

Органы местного управления и
самоуправления 010 01 01 04 146 626,00

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 28 804,00

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 28 804,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 30 522,00

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 30 522,00